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SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET raportuese paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,624,887.00 3,836,329.00
1. Aktivet monetare 18,731.00 88,639.00
>Banka 14,231.00 68,139.00
> Arka 4,500.00 20,500.00
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
>Derivatet
>Aktivet e mbajtura per tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,965,001.00 3,206,970.00
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,898,996.00 2,917,810.00
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme Tatim fitimi 66,005.00 289,160.00
> Instrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
4. Inventari 641,155.00 540,720.00
> Lendet e para 641,155.00 540,720.00
> Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
2 AKTIVE AFATGJATE 7,495,547.00 7,600,959.00
1. Investime financiare afatgjata
>Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
>Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
>Aksione dhe letra te tiera me vlere
>Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 7,495,547.00 7,600,959.00
> Toka
> Ndertesa 2,607,545.00 2,607,545.00
> Makineri dhe paisje 4,803,339.00 4,908,751.00
> Aktive tjera afatgjata materiale 84,663.00 84,663.00
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
>Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5. Kapitali aksioner i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+Il) 10,120,434.00 | 11,437,288.00
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SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI raportuese paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 7,121,804.00 8,814,656.00

1. Derivativet

2. Huamarjet
>Huat dhe obligacionet afatshkurtera
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

3. Huat dhe parapagimet 7,121,804.00 8,814,656.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,050,000.00 18,000.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 268,531.00 85,426.00
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 17,941.00 26,840.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,770,489.00 | 8,646,199.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,386.00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 11,207.00 29,185.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,636.00 7,620.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Devidente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET  AFATGJATA

1. Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme

2. Huamarie te tjera afatgjata

3. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI  PASIVEVE (1+2) 7,121,804.00 8,814,656.00

3 KAPITALI 2,998,630.00 2,622,632.00

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00

4. Primi i aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore 20,000.00 20,000.00

8. Rezervat e tjera

9. Fitimet e pashperndara 2,502,632.00 1,883,558.00

10.Fitimi 9 Humbija ) e vitit financiar 375,998.00 619,074.00

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) | 10,120,434.00 | 11,437,288.00




SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 5,665,504.00 | 20,687,538.00
2|Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytezimit 5,442,493.00
3|Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te konsumuara 9,218,588.00 | 17,142,513.00
5|Kosto e punes 948,688.00 1,917,220.00
>Paga e personelit 679,919.00 | 1,642,862.00
>Te tjera personeli
>Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 268,769.00 274,358.00
6|Amortimet dhe zhvleresimet 105,412.00 179,862.00
7|Shpenzime te tjera 427,533.00 760,083.00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 10,700,221.00 | 19,999,678.00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 407,776.00 687,860.00
10|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata_
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13) 417,776.00 687,860.00
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 41,778.00 68,786.00
16|Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14-15) 375,998.00 619,074.00
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SHOQERIA "Marlen"shpk

Pasqyra e flukseve te parase 2013

Sipas metodes indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

417,776.00

687,860.00

Rregullime per:

Amortizim

105,412.00

179,862.00

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuara nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

1,241,969.00

(131,085.00)

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

(100,435.00)

(78,587.00)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga akK

(1,703,304.00)

1,508,209.00

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

(68,788.00)

(68,786.00)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(107,370.00)

(10,761.00)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketua

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

2,108,234.00

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(107,370.00)

(10,761.00)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

88,639.00

99,400.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(18,731.00)

88,639.00
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SHOQERIA "Marlen"shpk

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ushtrimor 2013

Nr

Emertimi

Viti 2013

Viti 2012

Blerje te pastokueshme ( llog. 606 )

139,710.00

212,184.00

Trajtime te pergjitheshme ( llog. 611 )

Qera ( llog. 613

120,000.00

120,000.00

Mirmbaijtje dhe riparime ( llog. 615 )

Sigurime ( llog. 616 )

Kerkime dhe studime ( llog. 617 )

Te tjera (llog 618)

4,000.00

8,783.00

QQIN[O|O ||| —

Personeli jashte shogerise ( llog. 621)

[<e]

Pagesa te ndermjetesve, honorare ( llog. 622 )

—_
o

Shpenzime per kocensione. Patenta, licensa e te ngjarshme ( llog. 623 )

—
—_

Publicitet, reklama ( llog. 624 )

—_
N

Transferime, udhetime dhe dieta ( llog. 625 )

—_
w

Shpenzime postare e telekom ( llog. 626 )

71,987.00

110,495.00

t
~

Shpenzime per sherbime bankare ( llog. 628 )

22,519.00

30,909.00

—_
(%]

Taksa dhe tarifa vendore ( llog. 634 )

68,117.00

68,117.00

—
(2]

Taksa e regjistrimit ( llog. 635 )

—_—
~J

Tatime e taksa te tjera ( llog. 638 )

1,200.00

1,200.00

—
(=]

Subvencione te dhena (llog. 653 )

-
(<o)

Shpenzime per pritie e perfagesime ( llog. 654 )

N
[=]

Gjoba dhe demshperblime ( llog. 657 )

N
—_

Shpenzime te tjera ( llog. 658 )

208,395.00

shpenzime te nisjes

vlera kontabel neto e AAM-ve te shitura

vlera kontabel neto e AAM-ve jashte perdorimit

provizione per zhvleresimin e kerkesave te arketueshme

provizione per detyrime

te tjera administrative

Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare afatgjata ( llog. 686 )

TOTALI

427,533.00

760,083.00

Shpenzime amortizimi dhe zhvleresime

Nr

Emertimi

Viti 2013

Viti 2012

Amortizimi | aktiveve afatgjata

105,412.00

179,862.00

a-

Amortizimi | aktiveve afatgjata materiale

105,412.00

179,862.00

b-

Amortizimi | aktiveve afatgjata jomateriale

Shpenzime te tjera

humbije nga zhvleresimi | AAM-ve dhe AAJM-ve

Humbje nga rivieresimi | AAM-ve ( kur ska teprica nga
rivieresimi te meparshem te aktivit/grupit te aktiveve )

TOTALI

105,412.00

179,862.00

gjo Halka




SHENIMET SHPJEGUESE

Firma Marlen ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte mbeshtetur ne ligjin 9228
date 19.04.2004 per kontabilitetin dhe ne standartet kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat
financiare jane hartuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar sipas natyres dhe hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejt te tyre.

Kerkesat e tjera te arketueshme afatshkurtra jane paraqitur ne vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afatshkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksioner eshte paraqitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te vetem te shoqerise ne perputhje me
standartin e saj.

Fitim / Humbje e vitit financiar eshte e barabart me fitimin e raportuar ne pasqyren er te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2013 jane hartuar sipas standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Disa shpjegime per zerat e pasqyres:

a. Aktivet monetare leke 18731
1. Banka 14231
2. Arka 4500

Totali i aktiveve monetare 18731 leke jane pasqyruar me vleren e tyre te drejte.
b. Llogaria kerkesa te tjera te arketueshme afatshkurter
Klienta per shumen totale 1 898 996 leke perbehet nga

1. Futboll Klub Apollonia Fier leke 156 098
- Fatura 8 dt. 31.01.2012 leke 8280

- Fatura 19 dt. 29.02.2012 leke =~ 9360
Fatura 30 dt. 31.03.2012 leke 8760

Fatura 41 dt. 30.04.2012 leke 6720



Fatura 49 dt. 31.05.2012 leke 3060
Fatura 67 dt. 31.07.2012 leke 7320
Fatura 76 dt. 31.08.2012 leke 4600
Fatura 85 dt. 29.09.2012 leke 8900
Fatura 95 dt. 31.10.2012 leke 10200
Fatura 104 dt. 30.11.2013 leke 9400
Fatura 113 dt. 30.12.2013 leke 5900
- Fatura 8 dt. 31.01.2013 leke 12799
- Fatura 17 dt. 28.02.2013 leke 11600
- Fatura 36 dt. 31.03.2013 leke 12999
- Fatura 45 dt. 30.04.2013 leke 11500
- Fatura 52 dt. 31.05.2013 leke 6500
- Fatura 120 dt. 30.11.2013 leke 9700
- Fatura 128 dt. 31.12.2013 leke 8500

. Firma M.B Kurti Lushnje leke 901 128

Fatura 55 dt. 31.05.2013 leke 267 576
Fatura 103 dt. 30.09.2013 leke 154 368
Fatura 108 dt. 31.10.2013 leke 148 740

Firma M.C Keterine Tirane 187 500 leke
Fatura 81 date 30.10.2011 37 500 leke
- Fatura 52 date 31.02.2012 150 000 leke
Firma REGLI shpk Tirane 613 500 leke
- Fatura 7 date 30.01.2012 150 000 leke
Fatura 21 date 29.02.2012 148 500 leke
- Fatura 29 date 31.03.2012 157 500 leke
Fatura 39 date 30.04.2012 157 500 leke
Firma FOOD TRADE tirane 40 770 leke
- Fatura 81 date 31.07.2013 9 190 leke
- Fatura 90 date 31.08.2013 7 960 leke
- Fatura 100 date 30.09.2013 6 000 leke
- Fatura 111dt. 31.10.2013 4 890 leke

- Fatura 121 dt. 30.11.2013 5720 leke



Fatura 130 dt. 31.12.2013 7010 leke

Llogaria 15 per tatim fitimin derdhur teper deri dt. 31.12.2012 289 160 lekepakesuar me
kompensimin sipas akt kontrollit 357/3 dt. 05.02.2013 me Shumen 250 165 leke shtuar tatim
fitimin derdhur teper 2013, 27 010 leke per Shumen 66 005 leke.

Ne pasiv te bilancit pasivet afatshkurtra 7121 804 leke

I. Deturime te Alpetrolit Patos 78 000 leke
Fatura 538 dt. 31.01.2013 6 000 leke
Fatuira 551 dt. 28.02.2013 6 000 leke
Fatura 568 dt. 31.03.2013 6 000 leke
Fatuira 580 dt. 31.05.2013 6 000 leke
Fatura 610 dt. 30.06.2013 6 000 leke
Fatuira 624 dt. 31.07.2013 6 000 leke

- Fatura 638 dt. 31.08.2013 12 000 leke
- Fatuira 655 dt. 30.09.2013 6 000 leke
- Fatura 668 dt. 31.10.2013 6 000 leke
Fatuira 782 dt. 30.11.2013 6 000 leke
- Fatura 798 dt. 31.12.2013 6 000 leke

6. Firma Abdurramani shpk Fier 1972 000 leke

- Fatura 57 dt. 20.05.2013 27 000 leke
- Fatura 47 dt. 26.06.2013 305 000 leke
Fatura 72 dt. 13.07.2013 305 000 leke
- Fatura 14 dt. 22.08.2013 305 000 leke
- Fatura 60 dt. 23.09.2013 244 000 leke
- Fatura 44 dt. 11.10.2013 310 000 leke
- Fatura 34 dt. 25.11.2013 248 000 leke
- Fatura 85 dt. 18.12.2013 228 000 leke

Detyrmie per sigurime shoqgerore muaji dhjetor 17 941 leke
Detyrime per TVSH e muajit dhjetor 11207 leke
Detyrime per tapin e muajt dhjetor 3636 leke
Detyrime per pagen e paterhequr muaji dhjetor 268 531 leke
Llogaria maredhenie per pronarin vetem 4770 489 leke
Per AAM te blere ne vite.



Ne pasiv te kapitalit situate paraqitet:

Nr Emertimi Kapitali Rezerva Fitime te Fitime te
nenshkruar ligjore mbartura vitit

Totali

1 Gjendje 100 000 20 000 2 502 632
31.12.2012

2622 632

[§%]

Shtesat per vitin | - . - 375998
2013

I

375 998

3 Pakesime per - -
vitin 2013

4 Gjendje 100000 | 20000
31.12.2013

(88
N
o
(R
[@))
98]
I~

375998

2998 630

Firma per vitin 2013 ka dal me fitim per shumen 417 776 me rentabilitet 3.38%.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2013

1. Shitjet jane 11 107 997 leke nga te cilat 5 665 504 leke jane te ardhurat e realizuara nga
shitja e bukes dhe asortimenteve te saj si dhe nga shuma 5 442 493 leke ngja shitjae
mallrave dhe pjeseve te kembimit te importuara te blera ne muajin gershort dhe tetor me
Shumen totale 4 934 965 leke sipas deklarates 34 538 dt. 14.06.2013 dhe deklarata 58267
dt. 27.09.2013 te cuilat jane shitur me kase ne qershor, korrik, gusht, tetor dhe nentor.

o

Materialet e konsumuara 9 218 588 leke perbehet nga shuma 4 283 623 leke per lende te

pare (miell) e materiale ndihmese si maja kripe,gaz i nengshem,gese plastike karburant

per pjekje buke dhe transport.

- Shpenzime per blerje ne dy raste te nga importi te mallrave e pjeseve te
kembimit te perdorur dhe te rishitur per shumen totale me cmim blerje
4 934 965 leke dhe te shitura per vleften 5 442 493 me fitim 10.28%
3. Kosto e punes prej 938 688 leke perbehet nga pagat e punonjesve kaluar nepermjet
bankes per 679 919 leke si dhe nga siguracioni shendetesor per shumen 258 769 leke.

Amortizimi makinerive paisjeve 105 412 leke.
5. Shpenzime te tjera ne shumen 427 533 leke qe perbehet nga:
a. Furnitura nentrajtime e sherbime 216 897 leke ngate cilat :

- Shpenzime per energji elektrike 68 941 leke

- Shpenzime per telefon 71987 leke
Shpenzime per uje 5769 leke

- Shpenzime per gaz me tubacion 65 000 leke

- Shpenzime sherbime per kase fiskale 4 000 leke
Shpenzime per takes televizioni 1 200 leke

- Shpenzime per gira dyqani 120 000 leke

Shpenzime per takes lokale 68 117 leke



Shpenzime per interesa e komisione bankare 22 519 leke
Fitimi/Humbja nga veprimtaria
Nr | Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Diferenca
I Te ardhura nga shitja bukes e materiale | 5 665 504 20 687 538 -9 579 541
2 Te ardhura nga shitje mallrash 5442 493
Totali shpenzimeve 10690221, | 19999 678 -9 309 457
-Fitimi 417 776 687 860 -270 084
-Fitimia pas tatimit 375 998 619 074 -243 076
-Norme rentabiliteti % 3.38 2.99 +0.39

Ne rritjen e norms se rentabilitetit ka influencuar shitja e p/kembimit perdorura me norme
10.28% kurse buka ne ulje ka influencuar rritja e cmimit te miellit me 2.639 leke/kg me nje efekt
ne rritje te shpenzimeve prej 174 702 leke si dhe rritje e cmimit te blerjes gazit te lengshem prej
5.022 leke me efekt ne tejkalim te shpenzimeve prej 20 791 leke. Nga rritja € cmimit majas pre;
6.2560 leke/kg me influence ne tejkalim shpenzimeve prej 22 560 leke.

Keto rritje te cmimit te blerjes miellit dhe materialeve te tjera ndihmese kur nuk ka ndryshuar
cmimi shitjes se bukes ka sjell uljen e norms se fitimit.

Bilanci i lendes se pare e materialeve ne sasi e vlefte paraqitet:

Fillimi Blerje Konsum Gjendje ne fund
Nr Emertimi Sasi Leke Sasi Leke Sasi Leke Sasi Leke
| Miell kg 8216 | 431340 | 69400 3563001 | 66200 | 3421156 11416 | 573185
2 Maja kg 180 13680 3650 283400 3630 280780 200 16300
3 Kripe kg 160 2041 1700 21940 1820 23461 40 520
4 Gaz i 600 75000 3690 406917 4140 463167 150 18750
lengshem
5 Qesak kg 10 3500 - - 10 3500 -
6 Karburant | 20 3059 - - 20 3059 - -
7 Vaj makine | 20 10900 - 20 10900 -
8 | Antifrezkg |35 1200 - = 5 1200 - -
19 Amballazh - - 780 108800 540 76400 240 32400
leter
SHUMA 540 720 4 384 058 4283 623 641 155

Perfundimi sic shihet edhe nga pasqyra financiare shitja e bukes dhe produkteve te saj ka rene
rreth 50% nga hapja e shume furra buke neper lagje, gje qe per te mbijetuar kemi blere dhe shitur
pjese kembimi te perdorura per automjete me vlere 5 442 493 leke ge nuk mund ta bejme ne te
ardhmen prandaj xhiruar nga shitja bukes do jete rreth 6-7 miljon leke.




Keshtu ge jeni te lutur ge ne klasifikim te biznesit sipas paketes te re fiskale te klasifikohemi ne
grupin e dyte me shkalle 2-8 milion leke me norme fitimi 7.5%.

Pasqyrat financiare jane individuale dhe Jane hartuar nga ekonomistja e firmes.

Hartues Administrtatori

Majlinda Merkaj Kajo Halka




